1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL COMPLEMETAR N.1 AO EDITAL N. 3/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM 2021/1 NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE MÚSICA –

REGIONAL GOIÂNIA

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o disposto

nas Leis nº 9.394/1996 e nº 12.711/2012, esta última alterada pela Lei nº 13.409/2016; nos Decretos nº 3.298/99 e nº

7.824/2012; na Portaria Normativa do Ministério da Educação (MEC) nº 18/2012, alterada pelas Portarias MEC nº

9/2017 e nº 1.117/18; e ainda nas Resoluções CEPEC nº 1.278/2014 e nº 1301/2014, torna público o presente Edital

Complementar que:

1. Considerando a publição do Decreto Municipal  nº 1.827, de 13 de março de 2021, altera a data de realização das

provas de Verificação de Habilidade e Conhecimentos Específicos (VHCE). Dessa forma, a data provável para

realização da prova passa a ser 31/03 e 01/04 de 2021. O Cronograma, então, passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

16/03/2021  Publicação do comunicado que informa o local de realização da prova de VHCE.

18 e 19/03/2021  Realização da prova de VHCE.

24/03/2021  Publicação do resultado preliminar da prova de VHCE.

25 e 26/03/2021  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de VHCE.

06/04/2021
 Publicação do resultado final da prova de VHCE.

 Divulgação das respostas aos recursos contra o resultado preliminar da prova de VHCE.

Leia-se:

25/03/2021  Publicação do comunicado que informa o local de realização da prova de VHCE.

31/03 e 01/04/2021  Realização da prova de VHCE.

06/04/2021  Publicação do resultado preliminar da prova de VHCE.

07 e 08/04/2021  Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de VHCE.

12/04/2021

 Publicação do resultado final da prova de VHCE.

 Divulgação das respostas aos recursos contra o resultado preliminar da prova de VHCE.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia,16 de março de 2021.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

 Reitor da UFG